
р а й о н а

Р о с т о в с к а я  о б л а с т ь

Администрация Ц е л и н с к о г о
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2017 №341 п.Целина

Об утверждении Устава
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования 
Детско-юношеская спортивная школа 
Целинского района

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с необходимостью создания 
структурного подразделения на базе МБОУДО ДЮСШ, выполняющего функции Центра 
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке 
уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта, с целью приведения 
Устава Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Детско-юношеская спортивная школа Целинского района в соответствие с 
действующим законодательством

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа Целинского района 
(далее - МБОУДО ДЮСШ) в новой редакции.

2. Директору МБОУДО ДЮСШ. Бородину Е.А обеспечить регистрацию Устава 
МБОУДО ДЮСШ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 26 по 
Ростовской области в срок, установленный действующим законодательством.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Целинского района от
13.05.2015 № 259 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская 
спортивная школа Целинского района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации района Суркову М.Л.

постановляю:

Проект вносит 
Отдел образования 
Администрации Целинского района

Глава Администрации 
Целинского района 
Управляющий делами

Б.Н.Сорокин 
И.А.Текучева

0:\Постановления\341 Об утв. Устава спортивн. школа.doc 1


